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Rada Miejska w Kobylinie 

 

Protokół nr II/2024 

II Sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień  13 maja 2024 r. i odbyła się        

w Sali GOK przy Placu Andrzeja Glabera 1 w Kobylinie. 

Obrady rozpoczęto 13 maja 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:18 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu). 

 

Obecni: 

1. Iwona Bzodek 

2. Piotr Chlebowski 

3. Jarosław Eliasz 

4. Mirosław Flak 

5. Barbara Gościniak 

6. Łukasz Jarus 

7. Maciej Kmiecik 

8. Grzegorz Kreczmer 

9. Karol Kwiatkiewicz 

10. Aneta Pierzchała 

11. Leszek Poniatowski 

12. Michał Skupin 

13. Mikołaj Stanisławski 

14. Marcin Szumera 

15. Andrzej Wajdlejt 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli Burmistrz Kobylina Tomasz Lesiński, Sekretarz Gminy Mirosław 

Sikora, Skarbnik Gminy Barbara Sławińska oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zapytania, wnioski i interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kobylina, 

b) w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Kobylin w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie, 

c) w sprawie: wyznaczenia przedstawiciela Gminy Kobylin do składu Zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, 

5. Wolne głosy i wnioski.    

6. Zakończenie. 

 

 

1.Otwarcie sesji. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 

powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przypomniał, że na podstawie przepisu art. 20 ust.1b ustawy o samorządzie gminnym obrady 

Rady Miejskiej w Kobylinie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. W związku z tym zwrócił się do obecnych z prośbą o zachowanie przepisów 

dotyczących ochrony danych osobowych podczas wypowiedzi. 

 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że zapoznał się z protokółem Nr I/2024 z sesji w dniu 6 

maja 2024r. i nie wnosi do jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

protokołu. Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokołu bez jego 

odczytania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr I/2024 z poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Maciej Kmiecik, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek 

Poniatowski, Michał Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

 

 

3. Zapytania, wnioski i interpelacje radnych. 

 

B. GOŚCINIAK zauważyła, że po raz pierwszy została radną. Od lat obserwowała prace Rady 

Miejskiej, zawsze z drugiej strony. Postanowiła kandydować, przygotowała się do tego dość 

solidnie. Była zaskoczona, kiedy podczas odbierania zaświadczeń o wyborze chciała usiąść           

z drugiej strony, gdzie siedzieli radni SIO, ale wyjaśniono jej, że wszyscy mają stałe miejsca     

i usiedli tam, gdzie siedzieli w poprzedniej kadencji. Rzeczywiście miała się wtedy odbyć 

ostatnia sesja poprzedniej kadencji, więc usiadła na miejscu gdzie dziś siedzi. Na kolejnym 

posiedzeniu próbowała zająć miejsce jej poprzednika – skoro wszyscy mają swoje miejsce, ale 

po raz kolejny przesunięto ją na prawą stronę. Domyśliła się, że tam nie mogą siedzieć radni, 

którzy nie startowali z ugrupowania z którego startował Pan Burmistrz, czyli z Samorządowej 

Inicjatywy Obywatelskiej. W ten sposób zrobiono z niej opozycję, a nie taki był jej zamiar. 

Zrobiło jej się przykro. Zwróciła również uwagę, że radni są podzieleni pracownikami Urzędu, 

którzy przesunęli swoje miejsca i wyraźnie zaznaczają podział radnych – 11 radnych z SIO           

i 4 z innych komitetów. Przypomniała, że zgodnie z zapisem w rozdz. 6 Statutu Gminy par. 20 

w sesjach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym Burmistrz, Zastępca Burmistrza, 

Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy. Mogą uczestniczyć. Nie jest jednak problemem miejsce    

w którym siedzi. Jej wystąpienie podyktowało głosowanie na poprzedniej sesji. Wiadomo, że 

wszystkie kandydatury radnych nie z SIO na przewodniczących zostały odrzucone. To jej nie 

zdziwiło – prawo demokracji. Jesteście Państwo w większości. Zaskoczyło ją, że radni odrzucili 

kandydaturę radnego Kwiatkiewicza do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przecież 

wiadomo, że mogą tam być składane również skargi na Burmistrza. Do dobrego zwyczaju 



4 

 

należy mieć w tej komisji radnych z różnych ugrupowań. Umieszczając nas wbrew naszej woli 

w opozycji, powinniście Państwo zadbać, żeby któreś z nas znalazło się w tej komisji. Tym 

bardziej, że statut mówi wyraźnie w  rozdz. 12 par. 98 ust.1 – w skład Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji wchodzą radni w liczbie 3-5, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,                                

z wyłączeniem Przewodniczącego Rady i jego Zastępcy. Nie złamaliście Państwo prawa, ale 

zmusiliście nas do założenia klubu.  

Następnie złożyła wniosek o rozszerzenie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                      

o członków Klubu Niezależnych. 

PRZEWODNICZĄCY zauważył, że tym tematem radni zajmą się na następnym posiedzeniu 

Rady i wtedy przed sesją wszystko zostanie ustalone. 

 

 

4. Podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kobylina, 

 

PRZEWODNICZĄCY przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Kobylina. 

Zauważył, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Przedstawiał jak ten 

projekt uchwały ma wyglądać. Na wynagrodzenie składa się wynagrodzenie zasadnicze -  

10.250 zł, dodatek funkcyjny – 3.150 zł, dodatek specjalny – 4.020 zł i dodatek za wieloletnią 

pracę wg zasad dotyczących pracowników samorządowych. 

L. PONIATOWSKI zauważył, że w uzasadnieniu napisano iż nawiązano nowy stosunek pracy. 

Chciałby uzyskać merytoryczne uzasadnienie tej kwoty. 

PRZEWODNICZĄCY zauważył, że jest nowa kadencja i mimo iż osoba Burmistrza nie uległa 

zmianie, podobnie jak kwota wynagrodzenia, to Rada musi na nowo podjąć uchwałę w tej 

sprawie. Jeżeli radny uważa, że Burmistrz za mało zrobił, zbyt mało pieniędzy ściągnął, jest 

zbyt mało inwestycji – to jest teraz radnym i będzie miał możliwość się wykazać. 

L. PONIATOWSKI stwierdził, że prosił o merytoryczne uzasadnienie a nie o wypowiedź 

wymijającą. 

PRZEWODNICZĄCY odpowiedział, że merytoryczna odpowiedź jest tak, że Burmistrz musi 

mieć płacę i ta płaca będzie adekwatna do tego co będzie czynił. 

Następnie zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu uchwały. 
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G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia Uchwały Nr II/8/24 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 13 maja 2024r. w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kobylina.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Łukasz Jarus, Maciej 

Kmiecik, Grzegorz Kreczmer, Aneta Pierzchała, Michał Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin 

Szumera, Andrzej Wajdlejt 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Barbara Gościniak, Karol Kwiatkiewicz, Leszek Poniatowski 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

b) w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Kobylin w Zgromadzeniu 

Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie, 

 

BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego 

przedstawiciela Gminy Kobylin w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO 

SIÓDEMKA” w Krotoszynie. 

Gmina Kobylin jest członkiem Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA”                               

w Krotoszynie. W skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin uczestniczących                                          

w związku. Natomiast Statut związku może przyznawać określonym gminom więcej niż jeden 

głos w Zgromadzeniu. Od początku istnienia Związku Międzygminnego EKO SIÓDEMKA 
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drugim przedstawicielem naszej Gminy jest Wiesław Popiołek, którego kandydaturę proponuje 

na kolejną kadencję. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 4 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia Uchwały Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 13 maja 2024r. w sprawie 

wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Kobylin w Zgromadzeniu Związku 

Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Maciej Kmiecik, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek 

Poniatowski, Michał Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie: wyznaczenia przedstawiciela Gminy Kobylin do składu Zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, 

 

BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 

Kobylin do składu Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji             

w Strzelcach Wielkich, 
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Gmina Kobylin jest członkiem Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji                   

w Strzelcach Wielkich. Zgodnie z ustawą wójtowie i burmistrzowie wchodzą w skład 

Zgromadzenia, natomiast zgodnie ze statutem Związku każda gmina posiada możliwość 

zgłoszenia dodatkowego członka. Od wielu lat drugim przedstawicielem naszej gminy                   

w MZWiK jest Wiesław Popiołek, którego kandydaturę proponuje na kolejna kadencję. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił poprosił 

przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji dotyczących projektu 

uchwały. 

G. KRECZMER poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały – 5 za. 

M. SKUPIN poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały – 4 za. 

M. STANISŁAWSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 5 za 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia Uchwały Nr II/10/24 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 13 maja 2024r. w 

sprawie: wyznaczenia przedstawiciela Gminy Kobylin do składu Zgromadzenia 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Iwona Bzodek, Piotr Chlebowski, Jarosław Eliasz, Mirosław Flak, Barbara Gościniak, Łukasz 

Jarus, Maciej Kmiecik, Grzegorz Kreczmer, Karol Kwiatkiewicz, Aneta Pierzchała, Leszek 

Poniatowski, Michał Skupin, Mikołaj Stanisławski, Marcin Szumera, Andrzej Wajdlejt 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że w czerwcu br. wspólne posiedzenie komisji stałych 
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odbędzie się w dniu 18 czerwca o godz. 8-ej, natomiast sesja rady Miejskiej w dniu 20 czerwca 

o godz. 8-ej.  

 

 

6. Zakończenie. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 

15.18. 

 

Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                            

Magdalena Nowakowska                                                             Przewodniczący 

           inspektor                                                                            Rady Miejskiej                                            

                                                                                                     Piotr Chlebowski 

 

 

 

   


